ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN ĐỒNG

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Đồng, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Thủ tục hành chính bãi bỏ lĩnh vực Phổ  biến giáo dục pháp luật

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013;

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một của liên thông tại Bộ

phận Một cửa và Cổng dịch vụ Công Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1243/QĐ-TTPVHCC ngày 29/8/2025 của Giám

đốc Trung tâm phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội về việc công bố

Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi bổ sung lĩnh vực Trợ giúp pháp lý,

Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Phổ biến giáo dục pháp luật

thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Hà Nội.

UBND xã Sơn Đồng thông báo dừng thực hiện 02 thủ tục hành chính lĩnh

vực Phổ biến giáo dục pháp luật thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã theo

Điều 1 Quyết định số 1243/QĐ-TTPVHCC ngày 29/8/2025 của Giám đốc trung

tâm phục vụ hành chính công  thành phố Hà Nội (Có danh mục kèm theo).

Giao phòng Văn phòng HĐND và UBND phối hợp Điểm phục vụ hành

chính công xã Sơn Đồng dừng thực hiện TTHC lĩnh vực Phổ biến giáo dục pháp

luật thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã. Đồng thời cập nhật biến

động TTHC nêu trên vào Danh mục TTHC cấp xã và đăng tải Thông báo lên

Cổng thông tin điện tử của xã.

UBND xã thông báo để các phòng, ban, ngành, đơn vị, các tổ chức, cá

nhân biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã; (để b/c)

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị;

- Điểm Phục vụ HCC xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.HCC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Văn Tâm

2

 DANH MỤC TTHC BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

 THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND XÃ

(Kèm theo Thông báo số             /TB-UBND ngày        /      /2025 của UBND xã Sơn Đồng)

Stt Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực  Căn cứ pháp lý dừng thực hiện

1  Công nhận tuyên truyền viên pháp luật

Phổ biến giáo dục pháp luật
Quyết định số 1243/QĐ-TTPVHCC ngày

29/8/2025 của Trung tâm phục vụ hành

chính công thành phố Hà Nội 2
Cho thôi làm tuyên truyền viên pháp

luật

		2025-09-08T17:44:14+0700

		2025-09-09T12:05:10+0700

		2025-09-09T13:21:04+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700

		2025-09-09T14:05:05+0700